[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату твердого топлива участникам специальной военной операции и членам их семей на отопительный период с 15 сентября 2023 года по 15 мая 2024 года

Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату твердого топлива участникам специальной военной операции и членам их семей на отопительный период с 15 сентября 2023 года по 15 мая 2024 года, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 6 декабря 2023 года № 653, следующие изменения:
1. пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) граждане, участвовавшие в СВО и пропавшие без вести.»;
2. пункт 4 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) опекуны (попечители) участника СВО;
7) лица, признанные фактически воспитывавшими и содержавшими участника СВО в течение не менее пяти лет до достижения им совершеннолетия.»;
3. пункт 7 дополнить подпунктами 14, 15 и 16 следующего содержания:
«14) документы, подтверждающие участие гражданина в СВО и его безвестное отсутствие, − для лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1 настоящего Порядка;
15) решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (попечителя), − для лиц, указанных в подпункте 6 пункта 4 настоящего Порядка;
16) решение суда о признании лица фактически воспитывающим  и содержавшим участника СВО в течение не менее пяти лет до достижения им совершеннолетия, − для лиц, указанных в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка.»;
4. абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Документы (сведения), предусмотренные подпунктами 2, 7 - 16 пункта 7 настоящего Порядка, представляются заявителем (представителем заявителя).».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер
image1.emf